

RAADSVRAGEN MET ANTWOORD
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Onderwerp : Voetpad scholeneiland
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Vragen van de fractie van Waterland Natuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders.
(ingezonden op 20 mei 2019):


Jarenlang zijn de paden in het “groene hart” aan de westkant van de Pierebaan en ook de toegang tot het scholeneiland in gebruik geweest bij zowel voetgangers als fietsers.
Enkele jaren geleden zijn de paden in het “groene hart” door het bord G07 uitsluitend voor voetgangers toegankelijk. Sinds kort staan deze borden ook bij de toegangswegen tot het scholeneiland.

Waterland Natuurlijk heeft hierover de volgende vragen:

Vraag 1
Wat is de reden geweest om genoemde paden als voetpad aan te gaan geven?

Antwoord 1
De bebording is opnieuw aangebracht naar aanleiding van verzoeken vanuit de omgeving (omwonenden en scholen) om extra te accentueren dat het hier een voetpad betreft.


Vraag 2
Was voor deze aanduiding voetpad een verkeersbesluit nodig?

Antwoord 2
Nee, in onze ogen is dat niet het geval aangezien de inrichting overduidelijk die van een voetpad betreft.


Vraag 3
Zo ja, wanneer is een dergelijk besluit genomen?

Antwoord 3
Niet van toepassing.


Vraag 4
Zo nee, waarom was dit niet nodig?

Antwoord 4
Uit de inrichting blijkt duidelijk dat het hier een voetpad betreft. Het trottoir is verhoogd aangelegd en de aansluiting op de aansluitende wegen zijn met een afritje (t.b.v. mensen met een wandelwagen/ rollator/rolstoel) vormgegeven. Om extra duidelijkheid te geven, is op verzoek van de omgeving ter aanvulling het voetgangersbord geplaatst. De bebording is dus niet noodzakelijk, maar aanvullend.

